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Remissvar: EU-kommissionens förslag till direktiv om
ändring av brottsofferdirektivet
Regeringskansliet har skickat EU-kommissionens förslag till
Europaparlamentets och rådets direktiv om ändring av direktiv 2012/29/EU
om fastställande av miniminormer för brottsoffers rättigheter och för stöd
till och skydd av dem samt om ersättande av rådets rambeslut 2001/220/RIF
(brottsofferdirektivet), på remiss till bland annat Trelleborgs kommun.
Socialnämnden lämnar följande synpunkter på förslagen och materialet i
EU-kommissionens förslag.

Socialnämndens svar

Sedan år 2012 finns ett EU-direktiv1 med miniminormer för
medlemsländernas stöd till brottsoffer, brottsofferdirektivet. Syftet med det
aktuella förslaget från EU-kommissionen till direktiv om ändring av
brottsofferdirektivet är att stärka de bestämmelserna i direktivet om
brottsoffers rättigheter i hela EU. Avsikten är att brottsoffer ska kunna få
stöd och tillgång till information, utkräva rättvisa och få ersättning.

Enligt EU-kommissionen2 handlar förslaget om att uppdatera det befintliga
brottsofferdirektivet genom att införa minimiregler som går längre än de
regler som antogs år 2012 i ett led att anpassa reglerna till
samhällsutvecklingen samt den tekniska och rättsliga utvecklingen.
Ändringarna och åtgärderna är ett uttryck för EU:s vilja att kontinuerligt
förbättra det skydd och stöd som erbjuds brottsoffer i EU-länderna och
omfattar följande:

Säkerställande av att brottsoffer får omfattande information om sina
rättigheter och de resurser de behöver för att anmäla ett brott, i
synnerhet genom inrättande av en allmän stödlinje för brottsoffer
med ett gemensamt EU-telefonnummer.

Förbättrade säkerhetsåtgärder som är anpassade till särskilda
behov hos särskilt utsatta offer (som barn, äldre, personer med

1 Europaparlamentets och rådets direktiv 2012/29/EU av den 25 oktober 2012 om
fastställande av miniminormer för brottsoffers rättigheter och för stöd till och skydd av dem
samt om ersättande av rådets rambeslut 2001/220/RIF
2 https://ec.europa.eu/commission/presscorner/detail/sv/ip_23_3724



funktionsnedsättning, offer för hatbrott eller offer som är
frihetsberövade) genom bland annat en förbättrad individuell
bedömning av offrens skyddsbehov, som ska inledas redan vid den
första myndighetskontakten.

Tillgång till specialiserade stödtjänster för särskilt utsatta brottsoffer,
t.ex. kostnadsfritt psykologiskt stöd så länge som det är nödvändigt
beroende på den enskilda personens behov.

Underlättad tillgång till rättvisa, genom att se till att brottsoffer får
tillräckligt stöd i domstol och har möjlighet att överklaga
domstolsbeslut som påverkar deras rättigheter.

Säkerställande av effektiv tillgång till ersättning genom att garantera
brottsoffer ersättning omedelbart efter ett domslut. Brottsoffer bör ha
rätt till ett beslut om ersättning från gärningsmannen inom ramen för
själva brottmålsprocessen (och inte behöva genomgå ytterligare ett
förfarande) och staten bör betala ut ersättningen direkt till
brottsoffret och därefter kräva återbetalning av gärningsmannen.

Enligt EU-kommissionen är bakgrunden till reformen en samhällsutveckling
där många länders rättsväsenden utvecklats till att bli mer
brottsofferinriktade och med ett tydligare barnperspektiv. Dessutom har
samhället blivit mer digitaliserat och nya former av brottslighet har uppstått.
Samtidigt har erfarenheter från Covid-19 visat på behovet av en samordnad
strategi för att säkerställa att stödverksamheter för brottsoffer alltid finns
tillgängliga vid kriser. Denna utveckling kräver en anpassning av de direktiv
som finns på området.

Socialnämnden delar denna bedömning och anser att det är positivt att
brottsoffers rättigheter tydliggörs och förstärks. Socialnämnden välkomnar
förslaget och har inga övriga synpunkter på EU-kommissionens förslag till
direktiv om ändring av brottsofferdirektivet från 2012. Mot denna bakgrund
har socialnämnden inte något att erinra mot förslagen presenterade i EU
kommissionens förslag till direktiv om ändring av brottsofferdirektivet, och
överlämnar härmed detta svar till Justitiedepartementet.

För socialnämnden
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